provimento do recurso para reformar a decisão recorrida e, em consequência, 
julgar parcialmente procedente a representação por conduta vedada, 
condenando unicamente o primeiro representado (Wilson Miranda Lima) ao 
pagamento de multa no valor de R$ 21.282,00 (vinte e um mil duzentos e 
oitenta e dois reais), nos termos do voto do relator. 

14º PJE n.º 0600961-03.2022.6.04.0000 
RECURSO ELEITORAL 
REQUERENTE: COLIGAÇÃO NÓS, O POVO 
Advogados: CAIO COELHO REDIG - AM14400-A, IURI ALBUQUERQUE 
GONCALVES - AM13487-A 
REQUERIDO: ALFREDO PEREIRA DO NASCIMENTO

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, 
em consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pela procedência 
da representação para reconhecer a prática da conduta vedada e, em 
consequência, aplicar multa ao representado JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO 

no valor de em R$5.320,50 (cinco mil trezentos e vinte reais e cinquenta 
centavos), afastando a responsabilização dos demais representados por 
ausência de prévio conhecimento, nos termos do voto do relator. 

25º PJE nº. 0600952-41.2022.6.04.0000  
RECURSO ELEITORAL 
RECORRENTE: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA, DAVID